
Envoi au contrôle de légalité le :
    9 mai 2023 
Affichage le :
    10 mai 2023
Publication le :
    10 mai 2023

DÉPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

RÉGIE CENTRE CULTUREL DE L'ENTENTE CORDIALE 
TARIFICATION BOUTIQUE MAI 2023

Vu  l’arrêté  constitutif  et  les  décisions  modificatives  relatives  à  l’acte  constitutif
modifié de la régie d’avances et de recettes ouverte auprès du Centre Culturel de l’Entente
Cordiale – Château d’Hardelot dont la dernière en date du 19 avril 2023,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 3211-2,
L  3221-11,  L  3221-12  et  L  3221-12-1  listant  les  attributions  que  le  Conseil

départemental peut déléguer au Président,

Vu la délibération du Conseil départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de
compétences au Président du Conseil départemental, et notamment son 2°),

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 3211-2,
L  3221-11, L  3221-12 et L  3221-12-1 listant les attributions que le Conseil départemental
peut déléguer au Président, 

Vu la délibération du Conseil départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de
compétences au Président du Conseil départemental, et notamment son 2°),

Le Président du Conseil départemental,

Considérant la nécessité d’actualiser la liste et les tarifs des articles suite à l’ajout de
livres proposés à la vente au sein du Centre Culturel de l’Entente Cordiale pour l’année
2023,

DÉCIDE :

Article 1 : Les tarifs des produits proposés au sein de la boutique du centre Culturel
de l’Entente Cordiale sont fixés comme suit :

PRODUITS PROPOSES PRIX DE VENTE UNITAIRE

Produits personnalisés Château d'Hardelot
Carte postale 0,60 €

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Président du Conseil départemental dans les deux mois
suivant sa notification ou son affichage et/ou publication. Elle peut également faire l’objet d’un recours contentieux, auprès du
tribunal administratif de Lille, dans le même délai, ou le cas échéant, dans les deux mois suivant le rejet du recours gracieux.



Marque-page 0,60 €
Poster 1,00 €
Crayon / stylo CCEC 2,00 €
Mug avec esquisse du Château 3,00 €
Peluche 5,00 €
Parapluie 5,00 €
Tablier 10,00 €
Plaid pique-nique écossais 12,00 €
Boîte de crayons de couleur 3,50 €
Carnet façon cuir avec logo 8,00 €
Bloc-notes  Château - petit modèle 2,00 €
Bloc-notes  Château - grand modèle 4,00 €
Badge 1,00 €
Magnet métal 1,00 €
Magnet bois 3,00 €
Casquette 5,00 €
Sac en toile 3,00 €
Sweat 20,00 €
Polo 15,00 €
Chaussette de Noël 8,00 €
Porte-clefs cuir 5,00 €
Bouteille Isotherme 12,00 €
Mug isotherme 6,00 €
Tasse avec cuillère en céramique 10,00 €
Plumier bois 6,00 €
Montre  (modèles  homme  ou

femme, couleur dorée ou argentée)
30,00 €

Médaille château d’Hardelot 6,00 €
Boule de noël 5,00 €
Librairie
Livre  souvenir  du  Château

d'Hardelot - Version française
15,00 €

Livre  souvenir  du  Château
d'Hardelot - Version anglaise

15,00 €

D’un regard à l’autre 10,00 €
Kent  –  Pas-de-Calais,  Côtes  à

Côtes
30,00 €

Charles Dickens - L'inimitable 25,00 €
1520, le camp du drap d’or 15,00 €
Catalogue  « Peintres  de  la  côte

d’Opale » 
10,00 €

Catalogue  « Le  bord  de  l’eau  -
Canche et Authie », photographies d’Hugues
Fontaine, 

7,00 €

Catalogue  de  l’exposition  «  Nan
Goldin »

19,00 €

Les  vieilles  canailles  de  Sam
Bernett

19,50 €

Johnny Forever de Sam Bernett 7,95 €
Trilogie  « Grand  site  des  Deux-

Caps » : 
Terre  de  contrastes,  Terre  de

découvertes, Terre de traditions. 

39,80 € le lot de 3
19,90 € l’unité

Le portrait de Dorian Gray1  220,00€
HISTOIRE et  anecdotes du Cercle 10,00 €

2 / 4



Historique  et  Généalogique  Condette  –
Neufchâtel-Hardelot 2

Livres pour enfants
La  légende  des  dragons  gardiens

FR
5,90€

La  légende  des  dragons  gardiens
GB

5,90€

Le château des bruits FR 5,90€
Le château des bruits GB 5,90€
Le château des bruits ALL 5,90€
Le monde à l’envers 5,90€
Objets dérivés Benjamin LACOMBE 3

Tote Bag 10,00€
Pochette 12,00€
Poster 8,00€ 
Carte postale 2,00€
Carnet 12,00€
Stickers 2,00€
Pin’s 3D 10,00€
Magnet 5,00€
Livres et objets Fnac « Benjamin LACOMBE » 4
Les contes macabres  Tome 1 29,95€
Les contes macabres  Tome 2 29,95€
Alice aux pays des merveilles 29,95€
Alice de l’autre côté du miroir 29,95€
L’étonnante famille Appenzel 19,90€
La petite Sirène 24,90€
Le jeu de carte Alice 15,95€
Contes silencieux 29,90€
Le carrousel 24,95€

1Reversement intégral du prix de vente aux Éditions des Saints Pères

2Reversement intégral du prix de vente à l’association Cercle Historique et Généalogique de Condette-Neufchâtel Hardelot selon la convention

dépôt/vente de revues

3Pour les produits Benjamin Lacombe, un reversement des recettes sera effectué selon la convention de commercialisation

4Reversement intégral du prix de vente à la FNAC selon la convention dépôt/vente de livres

Article 2     :  Les recettes seront imputées sur une des régies ouvertes au sein de la
collectivité.

Article 3     : La présente décision entre en vigueur dès l’observation des formalités
relatives à la transmission au contrôle de légalité et à la publicité de l’acte. Elle entraine
l’abrogation des précédents actes relatifs à la tarification de la boutique de la régie du Centre
Culturel de l’Entente Cordiale. 

Arras, le 9 mai 2023 

Pour le Président du Conseil départemental, 

Original signé électroniquement 

Corinne PRUVOST

3 / 4



Directrice des finances

4 / 4
































